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N°853 

DEMOGRAPHIE ALGERIENNE 

2018 
42,6 Millions d’habitants au 1er Juillet 2018 

43,0 Millions d’habitants au 1er Janvier 2019 

43,9 Millions d’habitants au 1er Janvier 2020 

1 038 000 Naissances vivantes,  

193 000 Décès, 332 000 Mariages et 65 690 Divorces en 2018. 
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ÉVOLUTION DE LA POPULATION 

Au cours de l’année 2018, la population 

résidente en Algérie est estimée à  42 578 000 

personnes en date du 1er juillet. L’accroissement 

naturel enregistré durant l’année a atteint 

845.000 personnes, avec un taux 

d’accroissement naturel de 1,99%, enregistrant 

un recul de 0,1 point par rapport à l’année 

2017.  

Notons que c’est la première fois, depuis 

2009 que ce taux atteint un niveau inférieur à 

2%. Deux facteurs peuvent expliquer cette 

baisse ; le recul du volume des naissances par 

rapport à 2017 et  l’augmentation du volume 

des  décès.  

Ainsi, et sous l’hypothèse du maintien du rythme de croissance de l’année 2018, la population 

résidente totale atteindrait 43,9  millions au 1er janvier 2020.  
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Au 1er janvier 2019, la population résidente totale en Algérie a atteint 43 millions 

d’habitants. 

 L’année 2018 a été marquée par  un volume de naissances vivantes dépassant le seuil 

d’un million de naissances pour la cinquième année consécutive ainsi qu’une augmentation 

significative du volume des décès. En revanche, le volume des mariages enregistrés continue 

son recul entamé depuis 2014. 

Durant cette année nous assistons à une stagnation du taux de mortalité infantile pour 

la seconde année consécutive, alors que le taux de mortinatalité continue de décroitre 

franchement. Par ailleurs,  l’espérance de vie à la naissance  a connu une légère hausse. 

http://www.ons.dz/
mailto:ons@ons.dz
mailto:stat@ons.dz


 

9 

 

Les tables de mortalité : 
Q(x) : Quotient de mortalité pour 1000 survivants à l’âge x 

l(x) :   Survivants à l’âge exact x 

d(x,x+a) : Décès de la table entre l’âge x et l’âge x+a 

L(x) : Effectif de la population stationnaire dans l’intervalle d’âge 

T(x) : Effectif cumulé de la population stationnaire à partir de l’âge x 

E(x) : Espérance de vie à l’âge x 

Tableau N°2 : Table de mortalité abrégée de l’année 2018 
 

             HOMMES 
 

Age (x) Q(x) l (x) d(x,x+a) L(x,x+a) T(x) E(x) 

00 an 0.0225 100000 2250 98200 7708805 77.1 

01 an 0.0032 97750 317 390366 7610605 77.9 

05 ans 0.0018 97433 171 486736 7220240 74.1 

10 ans 0.0020 97262 191 485831 6733504 69.2 

15 ans 0.0033 97071 319 484558 6247672 64.4 

20 ans 0.0042 96752 408 482740 5763115 59.6 

25 ans 0.0047 96344 455 480581 5280375 54.8 

30 ans 0.0050 95889 475 478257 4799794 50.1 

35 ans 0.0063 95414 597 475578 4321537 45.3 

40 ans 0.0083 94817 788 472116 3845959 40.6 

45 ans 0.0124 94029 1164 467237 3373844 35.9 

50 ans 0.0194 92866 1804 459818 2906607 31.3 

55 ans 0.0311 91062 2835 448221 2446789 26.9 

60 ans 0.0486 88227 4291 430407 1998568 22.7 

65 ans 0.0735 83936 6168 404261 1568160 18.7 

70 ans 0.1191 77768 9260 365691 1163900 15.0 

75 ans 0.1812 68508 12412 311512 798209 11.7 

80 ans 0.3064 56096 17187 237514 486697 8.7 

85 ans 1,0000 38909 38909 249183 249183 6.4 
 

            FEMMES 
 

Age (x) Q(x) l (x) d(x,x+a) L(x,x+a) T(x) E(x) 

00 an 0.0195 100000 1950 98440 7844052 78.4 

01 an 0.0031 98050 302 391597 7745612 79.0 

05 ans 0.0016 97748 155 488354 7354016 75.2 

10 ans 0.0015 97593 146 487600 6865662 70.3 

15 ans 0.0021 97447 201 486731 6378062 65.5 

20 ans 0.0024 97246 233 485646 5891331 60.6 

25 ans 0.0029 97013 280 484363 5405685 55.7 

30 ans 0.0037 96732 360 482762 4921322 50.9 

35 ans 0.0054 96372 524 480552 4438561 46.1 

40 ans 0.0080 95848 763 477335 3958009 41.3 

45 ans 0.0113 95086 1075 472741 3480674 36.6 

50 ans 0.0163 94011 1533 466221 3007933 32.0 

55 ans 0.0242 92478 2235 456802 2541712 27.5 

60 ans 0.0371 90243 3344 442855 2084910 23.1 

65 ans 0.0577 86899 5018 421950 1642055 18.9 

70 ans 0.0956 81881 7827 389837 1220105 14.9 

75 ans 0.1617 74054 11974 340334 830268 11.2 

80 ans 0.2992 62080 18573 263967 489934 7.9 

85 ans 1,0000 43507 43507 225967 225967 5.2 


